
Strana 1 (celkem 15) 
Dne 16. 5. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

 

 

Usnesení č. 3 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

 

ze dne 16. 5. 2017 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/3/1/2017   Vzájemné bezúplatné převody částí pozemků v k. ú. Kelčice a k.ú. 
Vranovice, vše obec Vranovice – Kelčice mezi obcí Vranovice – 
Kelčice a Olomouckým krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 497/2 ost. pl. o 
celkové výměře 2 176 m2, parc. č. 743/1 ost. pl. o celkové výměře 535 m2 a parc. č. 1360 ost. pl. 
o celkové výměře 845 m2, dle geometrického plánu č. 218-414/2016 ze dne 31. 1. 2017 pozemky 
parc. č. 497/3 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 497/4 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 497/5 ost. 
pl. o výměře 852 m2, parc. č. 497/6 ost. pl. o výměře 460 m2, parc. č. 497/7 ost. pl. o výměře 28 
m2, parc. č. 497/8 ost. pl. o výměře 96 m2, parc. č. 497/9 ost. pl. o výměře 22 m2, parc. č. 497/10 
ost. pl. o výměře 207 m2, parc. č. 497/11 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 497/12 ost. pl. o výměře 
10 m2, parc. č. 497/13 ost. pl. o výměře 23 m2, parc. č. 497/15 ost. pl. o výměře 299 m2, parc. č. 
497/16 ost. pl. o výměře 143 m2, parc. č. 743/5 ost. pl. o výměře 79 m2, parc. č. 743/6 ost. pl. o 
výměře 429, parc. č. 743/7 ost. pl. o výměře 22 m2, parc. č. 743/8 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 
1360/2 ost. pl. o výměře 369 m2, parc. č. 1360/3 ost. pl. o výměře 151 m2, parc. č. 1360/4 ost. pl. 
o výměře 27 m2, parc. č. 1360/5 ost. pl. o výměře 282 m2, parc. č. 1360/6 ost. pl. o výměře 13 
m2 a parc. č. 1360/7 ost. pl. o výměře 3 m2, vše v k.ú. Kelčice, obec Vranovice - Kelčice, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Vranovice - Kelčice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
 
schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 123 zahrada o výměře 1 m2, parc. č. 255/1 ost. 
pl. o výměře 1 m2, parc. č. 258 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 262 ost. pl. o celkové výměře 84 
m2, parc. č. 602/1 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc č. 743/2 ost. pl. o výměře 4 m2, dle 
geometrického plánu č. 218-414/2016 ze dne 31.  1. 2017 pozemky parc. č. 123/2 ost. pl. o 
výměře 1 m2, parc. č. 255/3 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 258/2 ost.pl o výměře 3 m2, parc. č. 
262/2 ost. pl. o výměře 77 m2, parc. č. 262/3 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 602/6 ost. pl. o 
výměře 121 m2 a parc. č. 743/3 ost. pl. o výměře 4 m2, vše v k.ú. Kelčice, obec Vranovice – 

 



Strana 2 (celkem 15) 
Dne 16. 5. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

Kelčice, částí pozemků parc. č. 1368 ost. pl. o výměře 73 m2 a parc. č. 1369 ost. pl. o výměře 5 
m2, dle geometrického plánu č. 291-414/2016 ze dne 1.  2. 2017 pozemky parc. č. 1368/2 ost. pl 
o výměře 73 m2 a parc. č. 1369/2 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v k.ú. Vranovice, obec Vranovice - 
Kelčice, vše z vlastnictví obce Vranovice - Kelčice do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/2/2017  Vzájemné bezúplatné převody částí pozemků v k. ú. a obci 
Luběnice mezi Olomouckým krajem a obcí Luběnice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 261/1 ost. pl. o 
celkové výměře 750 m2, dle geometrického plánu č. 256-500/2016 ze dne 26. 1. 2017 pozemek 
parc. č. 261/1 díl „p“ o výměře 132 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 256 ost. pl. o 
celkové výměře 1 195 m2, pozemek parc. č. 261/1 díl „o“ o výměře 92 m2, který je sloučený do 
pozemku parc. č. 257/2 ost. pl. o celkové výměře 771 m2, a pozemek parc. č. 261/1 díl „l“ o 
výměře 94 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 257/4 ost. pl. o celkové výměře 592 m2, 
pozemek parc. č. 261/4 ost. pl. o výměře 304 m2 a pozemek parc. č. 261/5 ost. pl. o výměře 128 
m2, části pozemku parc. č. 336 ost. pl. o celkové výměře 121 m2, dle geometrického plánu č. 
256-500/2016 ze dne 26. 1. 2017 pozemek parc. č. 336 díl „k“ o výměře 53 m2, který je sloučený 
do pozemku parc. č. 257/2 ost. pl. o celkové výměře 771 m2, pozemek parc. č. 336 díl „j“ o 
výměře 68 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 257/4 ost. pl. o celkové výměře 592 m2, 
části pozemku parc. č. 262 ost. pl. o celkové výměře 1 719 m2, dle geometrického plánu č. 256-
500/2016 ze dne 26. 1. 2017 pozemek parc. č. 262 díl i“ o výměře 400 m2, který je sloučený do 
pozemku parc. č. 258/1 ost. pl. o celkové výměře 1 298 m2, pozemek parc. č. 262 díl „b“ o 
výměře 477 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 258/2 ost. pl. o celkové výměře 595 m2, 
pozemek parc. č. 262 díl „h“ o výměře 496 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 259 ost. pl. 
o celkové výměře 3 524 m2, pozemek parc. č. 262 díl „a“ o výměře 346 m2, který je sloučený do 
pozemku parc. č. 260 ost. pl. o celkové výměře 668 m2, vše v k.ú. a obci Luběnice, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Luběnice, IČ: 00635642. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 259 ost. pl. o výměře 59 m2 a částí pozemku 
parc. č. 260 ost. pl. o celkové výměře 8 m2, dle geometrického plánu č. 256-500/2016 ze dne 26. 
1. 2017 pozemek parc. č. 259 díl „f“ o výměře 59m2 a pozemek parc. č. 260 díly „c+e“ o celkové 
výměře 8 m2, které jsou všechny sloučeny do pozemku parc. č. 262 ost. pl. o celkové výměře 
8 850 m2, vše v k.ú. a obci Luběnice, vše z vlastnictví obce Luběnice, IČ: 00635642, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/3/2017  Majetkoprávní vypořádání investiční akce „III/44017 Partutovice, 
průtah SO 101 Rekonstrukce komunikace III/44017“. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1332/1 ost. pl. o 



Strana 3 (celkem 15) 
Dne 16. 5. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

celkové výměře 542 m2, dle geometrického plánu č. 389-047/2016 ze dne 21. 12. 2016 pozemky 
parc. č. 1332/7 ost. pl. o výměře 172 m2, parc. č. 1332/8 ost. pl. o výměře 24 m2, parc. č. 1332/9 
ost. pl. o výměře 27 m2, parc. č. 1332/10 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 1332/11 ost. pl. o 
výměře 76 m2, parc. č. 1332/12 ost. pl. o výměře 96 m2, parc. č. 1332/13 ost. pl. o výměře 15 m2 
a parc. č. 1332/14 ost. pl. o výměře 124 m2, vše v k.ú. a obci Partutovice, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Partutovice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1304/19 ost. pl. o výměře 14 m2, parc. č. 
1304/11 ost. pl. o výměře 151 m2, parc. č. 1304/23 ost. pl. o výměře 9 m2, parc. č. 1304/8 ost. pl. 
o výměře 64 m2, parc. č. 1304/21 ost. pl. o výměře 64 m2, parc. č. 1304/9 ost. pl. o výměře 34 
m2, parc. č. 77/2 zahrada o celkové výměře 92 m2 a parc. č. st. 164 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 10 m2, dle geometrického plánu č. 389-047/2016 ze dne 21. 12. 2016 pozemek parc. č. 
1304/46 ost. pl. o výměře 14 m2, pozemek parc. č. 1304/47 ost. pl. o výměře 151 m2, pozemek 
parc. č. 1304/48 ost.pl o výměře 9 m2, pozemek parc. č. 1304/45 ost. pl. o výměře 64 m2, 
pozemek parc. č. 1304/44 ost. pl. o výměře 64 m2, pozemek parc. č. 1304/49 ost. pl. o výměře 
34 m2, pozemek parc. č. 77/2 díl „a“ o výměře 74 m2 a díl „b“ o výměře 18 m2 a pozemek parc. 
č. st. 164 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 10 m2, které jsou všechny sloučeny do pozemku 
parc. č. 77/5 zahrada o celkové výměře 102 m2, vše v k.ú. a obci Partutovice, vše z vlastnictví 
obce Partutovice do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 52 zahrada o výměře 25 m2, dle geometrického plánu 
č. 389-047/2016 ze dne 21. 12. 2016 pozemek parc. č. 52/2 zahrada o výměře 25 m2 v k.ú. a 
obci Partutovice z  vlastnictví pana Martina Poláka do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/27/2007 ze dne 
10. 9. 2007. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 77/3 zahrada o výměře 7 m2, dle geometrického plánu 
č. 389-047/2016 ze dne 21. 12. 2016 pozemek parc. č. 77/4 zahrada o výměře 7 m2 v k.ú. a obci 
Partutovice ze  společného jmění manželů Pavla a Moniky Voldánových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. 
UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/4/2017   Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. a obci Čelechovice na 
Hané z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Čelechovice na Hané. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést částí pozemků parc. č. 882/3 ost. pl. o 
výměře 4 m2, parc. č. 893/9 ost. pl. o celkové výměře 777 m2 a parc. č. 2199 ost. pl. o výměře 33 
m2, dle geometrického plánu č. 458-745/2016 ze dne 14. 11. 2016, pozemek parc. č. 882/3 díl 
„a“ o výměře 4 m2, pozemek parc. č. 893/9 díl „b“ o výměře 434 m2, pozemek parc. č. 2199 díl 



Strana 4 (celkem 15) 
Dne 16. 5. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

„c“ o výměře 33 m2, všechny díly jsou sloučeny do pozemku parc. č. 895/1 ost. pl. o celkové 
výměře 2 171 m2, a pozemek parc. č. 893/11 ost. pl. o výměře 343 m2, vše v k.ú. a obci 
Čelechovice na Hané, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Čelechovice na Hané, IČ: 
00288144. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/5/2017  Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Bludov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bludov 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2986/1 ost. pl. o 
výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 1655-135/2016 ze dne 27.  10. 2016 pozemku parc. č. 
2986/3 ost. pl. o výměře 23 m2 v k.ú. a obci Bludov, z  vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Bludov, IČ: 00302368. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/6/2017 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Buk z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce Buk. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 372/1 ost. pl. o 
výměře 32 m2, dle geometrického plánu č. 366-111/2016 ze dne 16. 11. 2016 pozemek parc. 
372/13 ost. pl. o výměře 32 m2 v k.ú. a obci Buk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Buk, IČ: 
00636151. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/7/2017 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Mrsklesy na Moravě, obec 
Mrsklesy z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Mrsklesy. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 740/1 ost. pl. o 
výměře cca 140 m2 v k.ú. Mrsklesy na Moravě, obec Mrsklesy z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Mrsklesy, IČ: 64990940. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/8/2017 Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. a obci Loštice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje příspěvkové organizace, do vlastnictví města Loštice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 5 (celkem 15) 
Dne 16. 5. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 2256/1 ost. pl. o 
celkové výměře 147 m2, dle geometrického plánu č. 1196-407/2016 ze dne 13. 1. 2017 pozemky 
parc. č. 2256/12 ost. pl. o výměře 124 m2 a parc. č. 2256/13 ost. pl. o výměře 23 m2, vše v k.ú. a 
obci Loštice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Loštice, IČ: 00302945. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/9/2017 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Olomouc – město, obec 
Olomouc mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a 
statutárním městem Olomouc jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 123/1 ost. pl. o 
výměře 21 m2 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
statutárního města Olomouce, IČ: 00299308. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí 
darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Pausterova – přechod pro pěší“ 
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/10/2017 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obec Příkazy z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Příkazy. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1169/1 ost. pl. o 
celkové výměře 276 m2, dle geometrického plánu č. 774-251/2016 ze dne 19. 1. 2017 pozemky 
parc. č. 1169/5 ost. pl. o výměře 187 m2 a parc. č. 1169/6 ost. pl. o výměře 89 m2, vše v k.ú. a 
obci Příkazy, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Příkazy, IČ: 00228711. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/11/2017 Odprodej pozemků v k.ú. Dluhonice, obec Přerov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic 
a dálnic ČR.   

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 1145/42 ost. pl. o výměře 24 m2 a 
parc. č. 1184 ost. pl. o výměře 1 489 m2, vše v k.ú. Dluhonice, obec Přerov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do 
vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390 za celkovou kupní cenu ve výši 
360 007,- Kč. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani 
z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 



Strana 6 (celkem 15) 
Dne 16. 5. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/12/2017  Vzájemné bezúplatné převody pozemků v k.ú. Břevenec, obec 
Šumvald a doporučuje Radě Olomouckého kraje v k.ú. a obci 
Šumvald mezi obcí  Šumvald a Olomouckým krajem.   

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 850/1 ost. pl. o 
výměře 180 m2, dle geometrického plánu č. 191-430/2016 ze dne 11. 1. 2017 pozemek parc. č. 
850/1 díl „f“ o výměře 180 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 846/7 ost. pl. o celkové 
výměře 796 m2, část pozemku parc. č. 867/1 ost. pl. o výměře 101 m2, dle geometrického plánu 
č. 192-431/2016 ze dne 12. 1. 2017 pozemek parc. č. 867/1 díl „b“ o výměře 101 m2, který je 
sloučen do nově vzniklého pozemku parc. č. 850/4 ost. pl. o celkové výměře 423 m2, vše v k.ú. 
Břevenec, obec Šumvald, části pozemku parc. č. 1812/1 ost. pl. o celkové výměře 266 m2, dle 
geometrického plánu č. 627-429/2016 ze dne 9. 1. 2017 pozemky parc. č. 1812/5 ost. pl. o 
výměře 172 m2, parc. č. 1812/6 ost. pl. o výměře 27 m2 a parc. č. 1812/7 ost. pl. o výměře 67 
m2, části pozemku parc. č. 1787/1 ost. pl. o celkové výměře 429 m2, dle geometrického plánu č. 
626-428/2016 ze dne 4. 1. 2017 pozemky parc. č. 1787/9 ost. pl. o výměře 142 m2 a parc. č. 
1787/10 ost. pl. o výměře 287 m2, části pozemku parc. č. 1837/1 ost. pl. o celkové výměře 3 096 
m2, dle geometrického plánu č. 628-432/2016 ze dne 27. 2. 2017 pozemek parc. č. 1837/1 díl 
„m“ o výměře 36 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 111/2 travní plocha o celkové výměře 
1 032 m2, pozemek parc. č. 1837/1 díl „y“ o výměře 904 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 376/1 ost. pl. o celkové výměře 1 385 m2, pozemek parc. č. 1837/1 díl „l“ o výměře 160 m2, 
který je sloučen do pozemku parc. č. 1762/8 ost. pl. o celkové výměře 782 m2, pozemek parc. č. 
1837/1 díl „r“ o výměře 339 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1762/9 ost. pl. o celkové 
výměře 519 m2, pozemek parc. č. 1837/1 díl „s“ o výměře 128 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 1762/10 ost. pl. o celkové výměře 278 m2, pozemek parc. č. 1837/1 díly „u+t“ o celkové 
výměře 24 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1762/11 ost. pl. o celkové výměře 194 
m2, pozemek parc. č. 1837/1 díl „v“ o výměře 53 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 
1762/13 ost. pl. o celkové výměře 202 m2, pozemek parc. č. 1837/1 díly „c1+z“ o celkové výměře 
271 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1762/14 ost. pl. o celkové výměře 543 m2, 
pozemek parc. č. 1837/1 díl „d1“ o výměře 73 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1762/16 
ost. pl. o výměře 153 m2, pozemek parc. č. 1837/1 díly „e1+f1“ o celkové výměře 96 m2, které 
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1762/17 ost. pl. o celkové výměře 650 m2, pozemek parc. č. 
1837/1 díl „n1“ o výměře 71 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1762/18 ost. pl. o celkové 
výměře 306 m2, pozemek parc. č. 1837/1 díly „r1+u1“ o celkové výměře 449 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 1837/5 ost. pl. o celkové výměře 887 m2, pozemek parc. č. 1837/1 
díl „f“ o výměře 63 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1837/6 ost. pl. o celkové výměře 185 
m2, pozemek parc. č. 1837/1 díl „i“ o výměře 24 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1837/8 
ost. pl. o celkové výměře 188 m2, pozemek parc. č. 1837/22 ost. pl. o výměře 13 m2, pozemek 
parc. č. 1837/23 ost. pl. o výměře 16 m2, pozemek parc. č. 1837/24 ost. pl. o výměře 334 m2 a 
pozemek parc. č. 1837/26 ost. pl. o výměře 42 m2, částí pozemku parc. č. 1762/21 ost. pl. o 
celkové výměře 154 m2 a částí pozemku parc. č. 1801/2 ost. pl. o celkové výměře 52 m2, dle 
geometrického plánu č. 628-432/2016 ze dne 27. 2. 2017 pozemek parc. č. 1762/29 ost. pl. o 
výměře 139 m2, pozemek parc. č. 1762/30 ost. pl. o výměře 15 m2, pozemek parc. č. 1801/2 díl 
„v1“ o výměře 26 m2, který je sloučen do nově vzniklého pozemku parc. č. 1801/9 ost. pl. o 
výměře 26 m2, pozemek parc. č. 1801/2 díl „m1“ o výměře 26 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 1837/12 ost. pl. o celkové výměře 72 m2, v k.ú. a obci Šumvald, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Šumvald, IČ: 00299537. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 



Strana 7 (celkem 15) 
Dne 16. 5. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 102/2 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 920 ost. 
pl. o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 191-430/2016 ze dne 11. 1. 2017 pozemek parc. 
č. 102/2 díl „d“ o výměře 6 m2 a pozemek parc. č. 920 díl „b“ o výměře 2 m2, které jsou sloučeny 
do pozemku parc. č. 850/1 ost. pl. o celkové výměře 13 354 m2, části pozemku parc. č. 850/2 
ost. pl. o výměře 40 m2, dle geometrického plánu č. 192-431/2016 ze dne 12. 1. 2017 pozemek 
parc. č. 850/2 díl „c“ o výměře 40 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 867/1 ost. pl. o 
celkové výměře 11 021 m2, části pozemku parc. č. 1837/4 ost. pl. o výměře 4 m2, části pozemku 
parc. č. 1837/6 ost. pl. o výměře 2 m2, části pozemku parc. č. 1837/7 ost. pl. o výměře 23 m2, 
části pozemku parc. č. 1837/14 ost. pl. o celkové výměře 28 m2,, části pozemku parc. č. 111/2 
travní plocha o výměře 16 m2, části pozemku parc. č. 450 ost. pl. o výměře 2 m2, části pozemku 
parc. č. 487/3 ost. pl. o výměře 92 m2, části pozemku parc. č. 1762/4 ost. pl. o výměře 15 m2, 
části pozemku parc. č. 1762/6 ost. pl. o výměře 11 m2, části pozemku parc. č. 1762/8 ost. pl. o 
výměře 28 m2, části pozemku parc. č. 1762/13 ost. pl. o výměře 3 m2, části pozemku parc. č. 
1762/14 ost. pl. o výměře 79 m2, části pozemku parc. č. 1762/17 ost. pl. o výměře 32 m2, části 
pozemku parc. č. 1762/18 ost. pl. o výměře 5 m2 a části pozemku parc. č. 1762/22 ost. pl. o 
výměře 62 m2, dle geometrického plánu č. 628-432/2016 ze dne 27. 2. 2017 pozemek parc. č. 
1837/4 díl „b“ o výměře 4 m2, pozemek parc. č. 1837/6 díl “d“ o výměře 2 m2, pozemek parc. č. 
1837/7 díl „g“ o výměře 23 m2, pozemek parc. č. 1837/14 díly „s1+g1“ o celkové výměře 28 m2, 
pozemek parc. č. 111/2 díl „n“ o výměře 16 m2, pozemek parc. č. 450 díl „w1“ o výměře 2 m2, 
pozemek parc. č. 487/3 díl „a“ o výměře 92 m2, parc. č. 1762/4 díl „c“ o výměře 15 m2, pozemek 
parc. č. 1726/6 díl „h“ o výměře 11 m2, pozemek parc. č. 1762/8 díl „k“ o výměře 28 m2, 
pozemek parc. č. 1762/13 díl „x“ o výměře 3 m2, pozemek parc. č. 1762/14 díl „b1“ o výměře 79 
m2, pozemek parc. č. 1762/17 díl „g1“ o výměře 32 m2, pozemek parc. č. 1762/18 díl „p1“ o 
výměře 5 m2 a pozemek parc. č. 1762/22 díl „t1“ o výměře 62 m2, všechny díly jsou sloučeny do 
pozemku parc. č. 1837/1 ost. pl. o celkové výměře 20 821 m2, vše v k.ú. a obci Šumvald, vše 
z vlastnictví obce Šumvald, IČ: 00299537, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/13/2017 Odprodej části pozemku v k.ú. Pobučí, obec Jestřebí z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje,  příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Romana Polese. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1415/1 ost. pl. o výměře 48 
m2, dle geometrického plánu č. 119-609/2011 ze dne 24. 7. 2012 pozemek parc. č. 1415/3 ost. 
pl. o výměře 48 m2 v k.ú. Pobučí, obec Jestřebí z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Romana Polese za 
kupní cenu ve výši 2 400,- Kč. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude 
podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou platnou 
sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/14/2017 Odprodej částí pozemků v k.ú. a obci Vikýřovice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Vikýřovice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 8 (celkem 15) 
Dne 16. 5. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

schválit záměr Olomouckého kraje  odprodat části pozemků parc. č. 425/1 ost. pl. o výměře 19 
m2, parc. č. 425/7 ost. pl. o výměře 0,41 m2 a parc. č. 482/1 ost. pl. o výměře 10 m2, dle 
geometrického plánu č. 1211 – 12/2016 ze dne 14. 3. 2016 části pozemků parc. č. 425/1 díl „d“ o 
výměře 19 m2, parc. č. 425/7 díl „c“ o výměře 0,41 m2 a parc. č. 482/1 díl „e“ o výměře 10 m2, 
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 425/1 ost. pl. o celkové výměře 29 m2, vše v k.ú. a obci 
Vikýřovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Vikýřovice, IČ: 00635898, za kupní cenu ve výši 
986,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že 
příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní 
cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.  

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/15/2017  Odprodej plynárenského zařízení v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou  
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední 
průmyslové školy stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 
257, do vlastnictví společnosti GasNet, s.r.o. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat plynárenské zařízení – plynovod STL DN 63 v délce 
610,05 m, včetně přípojky NTL v délce 30,86 m v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy stavební, Lipník nad Bečvou, 
Komenského sady 257, do vlastnictví společnosti GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, za kupní cenu 
rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/16/2017 Vzájemné majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Lazce, obec 
Olomouc, dotčených stavbou „Prodejna potravin Lidl, ul. Lazecká 
SO 09 Dopravní řešení“, mezi Olomouckým krajem a statutárním 
městem Olomouc. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 115/1 ost. pl. o 
celkové výměře 135 m2, dle geometrického plánu č. 672 – 390/2016 ze dne 14. 2. 2017 pozemky 
parc. č. 115/34 os.t pl. o výměře 18 m2, parc. č. 115/36 ost. pl. o výměře 84 m2 a parc. č. 115/39 
ost. pl. o výměře 33 m2, a části pozemku parc. č. 115/4 ost. pl. o výměře 22 m2, dle 
geometrického plánu č. 672 – 390/2016 ze dne 14. 2. 2017 pozemky parc. č. 115/40 ost. pl. o 
výměře 12 m2 a parc. č. 115/41 ost. pl. o výměře 10 m2, vše v k.ú. Lazce, obec Olomouc, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví  statutárního města Olomouce, IČ: 00299308. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 115/17 ost. pl. o výměře 235 m2 a parc. č. 
30/15 ost. pl. o výměře 13 m2, dle GP pozemky parc. č. 115/17 díl „b“ o výměře 235 m2 a parc. č. 
30/15 díl „a“ o výměře 13 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 115/37 ost. pl. o celkové 
výměře 248 m2 a části pozemku parc. č. 115/17 ost. pl. o výměře 66 m2, dle geometrického 
plánu č. 672 – 390/2016 ze dne 14. 2. 2017 pozemek parc. č. 115/35 ost. pl. o výměře 66 m2, 
vše v k.ú. Lazce, obec Olomouc, vše z vlastnictví  statutárního města Olomouce, IČ: 00299308, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 



Strana 9 (celkem 15) 
Dne 16. 5. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/17/2017 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obec Horní Újezd z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje , příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Horní Újezd. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 3063/16 ost. pl. o 
výměře cca 1 500 m2 v k.ú. a obci Horní Újezd z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Horní Újezd, 
IČ:00636274. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/18/2017 Odprodej části pozemku v k.ú. a obci Bílá Lhota z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Vlastivědného muzea 
v Olomouci do vlastnictví obce Bílá Lhota. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 78/152 zahrada o výměře 517 
m2, dle geometrického plánu č. 225 – 3/2017 ze dne 19. 1. 2017 pozemek parc. č. 78/343 ost. pl. 
o výměře 517 m2, v k.ú. a obci Bílá Lhota z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Vlastivědného muzea v Olomouci do vlastnictví obce Bílá Lhota, IČ: 00298662, za kupní cenu ve 
výši 8 861,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, 
bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.  

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/19/2017 Bezúplatný převod vodovodní přípojky a kanalizační přípojky v k.ú. 
Zvole u Zábřeha, obec Zvole z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace do vlastnictví obce Zvole.   

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést vodovodní přípojku v délce 139 m a 
podtlakovou kanalizační přípojku v délce 114 m, které se nacházejí v pozemcích parc. č. 902/3 
ost. pl., parc. č. 2200 ost. pl. a parc. č. 2207 orná půda, vše v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace do vlastnictví obce Zvole, 00303666. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/20/2017 Odprodej části pozemku v k.ú. Moravská Huzová, obec Štěpánov 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví  
Ing. Lucie Vingrálkové. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti Ing. Lucie Vingrálkové na odprodej část pozemku parc. č. 949/1 ost. pl. o 



Strana 10 (celkem 15) 
Dne 16. 5. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

výměře cca 75 m2 v k.ú. Moravská Huzová, obec Štěpánov z vlastnictví Olomouckého kraje 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu možného 
zamezení přístupu k nemovitostem ve vlastnictví Olomouckého kraje. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/21/2017 Odprodej částí pozemku v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Jiřího Čecháka 
a do společného jmění manželů Ing. Zuzany Kazdové a Prof. Ing. 
Antonína Kazdy, CSc. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/11/19/2017, body 3. 3. a 3. 4., ze dne 
6. 3. 2017 ve věci doporučení Zastupitelstvu Olomouckého kraje odprodat části pozemku parc. č. 
5023 ost. pl., dle geometrického plánu č. 6313 – 39/2016 pozemky parc. č. 5023/2 ost. pl. a parc. 
č. 5023/3 ost. pl., oba v k.ú. a obci Přerov do společného jmění manželů Ing. Zuzany Kazdové a 
Prof. Ing. Antonína Kazdy, CSc. a do vlastnictví pana Jiřího Čecháka z důvodu uplatnění 
předkupního práva statutárním městem Přerovem. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádostem manželů Ing. Zuzany Kazdové a Prof. Ing. Antonína Kazdy, CSc. a pana 
Jiřího Čecháka o odkoupení částí pozemku parc. č. 5023 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov z důvodu 
uplatnění předkupního práva statutárním městem Přerovem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat části pozemku parc. č. 5023 ost. pl., dle 
geometrického plánu č. 6313 – 39/2016 pozemky parc. č. 5023/2 ost. pl. o výměře 89 m2 a parc. 
č. 5023/3 ost. pl. o výměře 65 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
statutárního města Přerova, IČ: 00301825, za kupní cenu ve výši 127 420,- Kč, navýšenou 
o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/22/2017 Odkoupení části pozemku v k.ú. a obci Police z vlastnictví pana 
Pavla Fajta do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení části pozemku parc. č. st. 3/1 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba Police, č. p. 91, rod. dům, dle geometrického plánu č. 322-83/2016 ze dne 10. 98. 2016 díl 
„a“ o výměře 10 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 483 ost. pl. o celkové výměře 18 758 
m2 v k.ú. a obci Police z vlastnictví pana Pavla Fajta do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/24/2010 ze dne 
28. 6. 2010. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 



Strana 11 (celkem 15) 
Dne 16. 5. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

 

UKM/3/23/2017  

 Odkoupení části pozemku v k.ú. a obci Kladníky z vlastnictví paní Jarmily 
Urbanové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. a obci Kladníky z vlastnictví obce 
Kladníky do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 13/1 zahrada o  výměře 8 m2, dle geometrického 
plánu č. 256-016/2016 ze dne 11. 12. 2016 pozemek parc. č. 1002 ost.pl. o výměře 8 m2 v k.ú. a 
obci Kladníky z  vlastnictví Jarmily Urbanové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu 
s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 635 ost. pl. o výměře 29 m2, dle geometrického 
plánu č. 256-016/2016 ze dne 11. 12. 2016 pozemek parc. č. 1003 ost. pl. o výměře 29 m2, v k.ú. 
a obci Kladníky z vlastnictví obce Kladníky, IČ: 00636291, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/24/2017 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Alojzov u Prostějova, obec 
Alojzov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Alojzov. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o   

pozastavit projednávání záležitosti bezúplatného převodu části pozemku parc. č. 485 ost. pl. o 
výměře cca 966 m2 v k.ú. Alojzov u Prostějova, obec Alojzov z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce 
Alojzov, a to do doby dokončení a geometrickém zaměření stavby silnice č. III/37772. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/25/2017 Bezúplatný převod části pozemku v k. ú. a obci Haňovice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Haňovice. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 294 ost. pl. o 61 m2, dle geometrického plánu 
341 – 145/2016 ze dne 27. 7. 2016 pozemek parc. č. 294 díl „a“ o výměře 61 m2 , v k.ú. a obci 
Haňovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Haňovice, IČ: 00635723. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



Strana 12 (celkem 15) 
Dne 16. 5. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/26/2017   Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Rapotín z vlastnictví 
společnosti SLEZAN HOLDING a.s. do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Střední školy železniční, technické a 
služeb, Šumperk. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. st. 2851/17 ost. pl. o výměře 17 m2 v k.ú. a obci 
Rapotín z vlastnictví společnosti SLEZAN HOLDING a.s., IČ: 24229709, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Střední školy železniční, technické a služeb, Šumperk. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/27/2017 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Mohelnice a k.ú. Řepová, vše 
obec Mohelnice z vlastnictví města Mohelnice do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2956/11 ost. pl. o výměře 2 647 m2, pozemku parc. 
č. 2956/5 ost. pl.  o výměře 321 m2, pozemku parc. č. 2981/6 ost. pl. o  výměře 991 m2 a 
pozemku parc. č. 2520/92 ost. pl. o výměře 29 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice, pozemku parc. č. 
969/1 ost. pl. o výměře 8 267 m2 v k.ú. Řepová, obec Mohelnice, vše z vlastnictví města 
Mohelnice, IČ: 00303038, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o   

pozastavit návrh na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2981/1 ost. pl. o výměře 2647 m2 v k.ú. 
a obci Mohelnice z vlastnictví města Mohelnice do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to do doby dokončení 
a geometrického zaměření stavby cyklostezky. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/28/2017  Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. Ludéřov, obec Drahanovice 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.   

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 689/40 ost. pl. o výměře 44 m2, dle 
geometrického plánu č. 245-402/2010 ze dne 27. 1. 2012 pozemek parc. č. 689/66 ost. pl. o 
výměře 44 m2 v k.ú. Ludéřov, obec Drahanovice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 



Strana 13 (celkem 15) 
Dne 16. 5. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/29/2017  Majetkoprávní vypořádání nemovitostí z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 445/2 ost. pl. o výměře 32 m2 v k.ú. Bohuslavice u 
Konice, obec Bohuslavice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 659 ost. pl o výměře 304 m2 v k.ú. a obci Bezuchov, 
pozemků parc. č. 1439/39 ost. pl. o výměře 3 015 m2, parc. č. 1439/41 ost. pl. o výměře 2 327 
m2, parc. č. 1439/80 ost. pl. o výměře 497 m2 a parc. č. 1869 ost. pl. o výměře 3 347 m2, vše 
v k.ú. a obci Bělotín, pozemku parc. č. 1049/3 vodní plocha. o výměře 321 m2 v k.ú. a obci 
Bohuslávky, pozemků parc. č. 3624 ost. pl. o výměře 30 291 m2 a parc. č. 3931 ost. pl. o výměře 
3 931 m2, oba v k.ú. a obci Horní Újezd, pozemku parc. č. 3427 ost. pl. o výměře 1 168 m2 a 
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původní Pozemkový katastr (PK) parc. č. 2677/1 o  
výměře 10 253 m2, oba v k.ú. a obci Jezernice, pozemku parc. č. 5670/10 ost. pl. o výměře 333 
m2 v k.ú. a obci Kojetín, pozemků parc. č. 2643/10 ost. pl. o výměře 31 m2 a parc. č. 3964/35 
ost. pl. o výměře 683 m2, oba v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, pozemku parc. č. 846/2 ost. pl. o 
výměře 97 m2 v k.ú. a obci Pavlovice u Přerova, pozemků parc. č. 5027/15 ost. pl. o výměře 61 
m2, parc. č. 5027/17 ost. pl. o výměře 13 m2 a parc. č. 5027/19 ost. pl. o výměře 13 m2, vše 
v k.ú. a obci Přerov, pozemků parc. č. 390/10 ost. pl. o výměře 17 797 m2, parc. č. 440/1 ost. pl. 
o výměře 1 905 m2 a parc. č. 442/2 ost. pl. o výměře 4  229 m2, vše v k.ú. Staměřice, obec Dolní 
Újezd, pozemku parc. č. 2602/10 ost. pl. o výměře 366 m2, pozemků parc. č. 2602/11 ost. pl. o 
výměře 158 m2 a parc. č. 2602/12 ost. pl. o výměře 39 m2, vše v k.ú. Troubky nad Bečvou, obec 
Troubky a pozemku parc. č. 1683/20 ost. pl. o výměře 1  m2 v k.ú. a obci Všechovice, vše 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 558/6 ost. pl o výměře 51 m2, parc. č. 728/4 ost. pl. 
o výměře 63 m2 a parc. č. 728/48 ost. pl. o výměře 6 m2, vše v k.ú. Savín, obec Litovel, pozemku 
parc. č. 205/1 ost. pl. o výměře 21 m2 v k.ú. Rataje u Olomouce, obec Těšetice, pozemku parc. č. 
626/14 ost. pl. o výměře 7 m2 v k.ú. a obci Cholina, pozemku parc. č. 1817/2 ost. pl. o výměře 
228 m2 v k.ú. a obci Velký Týnec, pozemku parc. č. 226/1 ost. pl. o výměře 2 043 m2 v k.ú. a 
obci Svésedlice, pozemků parc. č. 394/26 ost. pl. o výměře 11 m2 a parc. č. 394/27 ost. pl. o 
výměře 10 m2, oba v k.ú. Komárov u Mladějovic, obec Komárov, pozemků parc. č. 149/1 ost. pl. 
o výměře 527 m2, parc. č. 150/5 ost. pl. o výměře 1 821 m2 a parc. č. 709/3 ost. pl. o výměře 103 
m2, vše v k.ú. a obci Mladeč, pozemku parc. č. 440/4 ost. pl. o výměře 100 m2 v k.ú. a obci 
Měrotín, pozemku parc. č. 702/9 ost. pl. o výměře 497 m2 v k.ú. Bouzov, pozemků parc. č. 
360/15 ost. pl. o výměře 124 m2, parc. č. 360/23 ost. pl. o výměře 92 m2, parc. č. 360/24 ost. pl. 
o výměře 173 m2, pozemků parc. č. 388/2 ost. pl. o výměře 17 m2 a parc. č. 400/3 ost. pl. o 
výměře 42 m2, vše v k.ú. Podolí u Bouzova, pozemku parc. č. 126/2 ost. pl. o výměře 98 m2 
v k.ú. Doly u Bouzova, vše obec Bouzov, pozemku parc. č. 163/12 ost. pl. o výměře 130 m2 
v k.ú. Veselíčko, pozemku parc. č. 614/10 ost. pl. o výměře 47 m2 v k.ú. Střemeníčko, oba obec 



Strana 14 (celkem 15) 
Dne 16. 5. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

Luká, pozemku parc. č. 443/29 ost. pl. o výměře 1  m2 v k.ú. a obci Liboš a části pozemku parc. 
č. 3224/3 ost. pl. o výměře 800 m2 v k.ú. a obci Medlov, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 204/1 ost. pl. o výměře 644 m2 v k.ú. Fojtova Kraš, 
obec Velká Kraš, parc. č. 2723/6 ost. pl. o výměře 62 m2 v k.ú. Petrovice u Skorošic, obec 
Skorošice a parc. č. 189 ost. pl. o výměře 107 m2 v k.ú. a obci Třeština, vše z vlastnictví ČR – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

schválit bezúplatné nabytí spoluvlastnických podílů ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, a to spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. 935/11 ost. pl. 
o výměře 63 m2 v k.ú. a obci Luká, spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. 284/10 
vodní plocha o výměře 13 m2 v k.ú. a obci Oprostovice, spoluvlastnického podílu (id. 1/2) 
k pozemku parc. č. 2602/9 ost. pl. o výměře 126 m2 v k.ú. Troubky nad Bečvou, obec Troubky, 
spoluvlastnického podílu (id. 48/192) k pozemku parc. č. 503/43 ost. pl. o výměře 55 m2 v k.ú. a 
obci Špičky, spoluvlastnického podílu (id. 2/24) k pozemku parc. č. 1144/51 ost. pl. o výměře 2 
m2 v k.ú. a obci Rouské, a spoluvlastnického podílu (id. 5/128) k pozemku parc 2981/8 ost. pl. o 
výměře 27 m2 v k.ú. a obci Tovačov, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/30/2017  Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. a obci Jesenec z vlastnictví 
obce Jesenec do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Domova pro seniory Jesenec, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 676/1 ost. pl. o výměře 0,06 m2, dle 
geometrického plánu č. 181-672/2016 ze dne 11. 10. 2016 pozemek parc. č. 676/1 díl „b“ o 
výměře 0,06 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. st. 28/3 zast. pl. o celkové výměře 21 m2, 
na kterém se nachází stavba Jesenec, č.p. 109, obč. vyb., v k.ú. a obci Jesenec, z vlastnictví 
obce Jesenec, IČ: 00288322, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Domova pro 
seniory Jesenec, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/31/2017  Uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o pronájmu pozemku ke zřízení 
stavby ze dne 5. 8. 1991, uzavřené mezi Švehlovou střední školou 
polytechnickou Prostějov, jako pronajímatelem a manželi Van 
Huong Hoang a Vu Thi Buoi, jako nájemci. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o pronájmu pozemku ke zřízení stavby ze dne 5. 8. 



Strana 15 (celkem 15) 
Dne 16. 5. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

1991 uzavřené mezi Švehlovou střední školou polytechnickou Prostějov, jako pronajímatelem a 
manželi Van Huong Hoang a Vu Thi Buoi, jako nájemci ve znění dodatků č. 1 – 3, jekož obsahem 
bude změna subjektů na straně nájemce. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/32/2017 Odstranění části stavby v k.ú. a obci Šternberk ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v nájmu společnosti Středomoravská 
nemocniční a.s. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s demolicí části stavby bez č.p./č.e. tech. vyb. na pozemku parc. č. 1780 zast. pl. o 
výměře 1056 m2 v k.ú. a obci Šternberk , to tzv. betonového límce pro zásobníky paliva, ve 
vlastnictví Olomouckého kraje, v nájmu Středomoravské nemocniční a.s. Demolici a odstranění 
stavby provede nájemce s tím, že výdaje budou řešeny v rámci reinvestice nájemného.  

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/33/2017   Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly předloženy 
Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi konané dne 
18. 4. 2017 a 15. 5. 2017 a nebyly projednány v K – MP. 

bere na vědomí dispozice uvedené v bodech 1. – 7. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/3/34/2017   Strategie – koncepce nakládání s majetkem kraje. 

p ř e d s e d a  k o m i s e  M i c h a l  Z á c h a ,  D i S .  p o ž á d á  

náměstka hejtmana Ing. Klimeše o vyjádření k uvedenému dotazu. 

 

 

V Olomouci dne 16. 5. 2017 

 

………………………………. 
Michal Zácha 

předseda komise 
 


